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LEI ORDINÁRIA Nº 3.809, DE 15 DE MAIO 2019
“Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial e dá outras providências”

Wagner Ricardo Antunes Filho, Prefeito do Município de Leme, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e 
eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) e conceder repasse a título de Con-
tribuição à Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Leme, entidade filantrópica, inscrita no CNPJ: 51.381.903/0001-09, com sede nesta cidade de Leme/SP à Rua Padre 
Julião nº1213, na seguinte dotação orçamentária:

UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
6 1 310.0000 02.11.02-103020035.2.072000-3.3.50.41 5703 R$          1.000.000,00
Total Excesso - Art. 43, § 1º, II - L.4.320/64 R$     1.000.000,00
Total R$      1.000.000,00

§ 1° - O crédito aberto no Artigo 1º, no valor de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais), correrá por conta de excesso de arrecadação, conforme previsto no artigo 43, § 
1º, II, da Lei Federal n° 4.320/64.

Artigo 2º – As alterações serão consideradas nos anexos do Plano Plurianual 2018 / 2021, Lei de Diretrizes Orçamentárias e na Lei Orçamentária de 2019.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Leme, 15 de Maio de 2019.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 03/2018

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DO CURSO INTRODUTÓRIO DO CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 03/2018

A Prefeitura Municipal de Leme/SP, usando de suas atribuições legais, sob a organização da empresa RBO Assessoria Pública e Projetos Municipais Ltda., após a análise 
dos recursos, retifica o RESULTADO DO CURSO INTRODUTÓRIO PARA O EMPREGO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (Zona Oeste e Zona Leste), conforme 
segue:

RELAÇÃO DE CANDIDATOS – ORDEM ALFABÉTICA

ACS - ZONA LESTE
NOME DO CANDIDATO RG INSC Nota referente à Nota referente ao Nota total final do Frequência Situação   
   avaliação do conteúdo trabalho em sala Curso Introdutório  
   (pontos)  (pontos)  (pontos)     
ADRIANA NASCIMENTO LIMA 325738385 300656 5,33  3,00  8,33  100% Aprovado
DOUGLAS ADÃO VARGAS DA SILVA 603100533 301002 4,55  3,00  7,55  100% Aprovado
ELAINE CRISTINA ROSA DAMASCENO 292688416 300197 5,85  3,00  8,85  100% Aprovado
GRAZIELE ARAGÃO DA SILVA 455095838 300755 5,59  3,00  8,59  100% Aprovado
LUCIANE PERISSOTTO 237303218 300774 5,20  3,00  8,20  100% Aprovado
MAIARA NARCISO AZEVEDO 485446170 300004 5,59  3,00  8,59  100% Aprovado
MICHAEL FERMIN VERA 413544576 300895 6,37  3,00  9,37  100% Aprovado
PAULA CRISTINA IVO 263741631 300612 4,16  3,00  7,16  100% Aprovado
REGIANE ALVES DE MORAIS 41509639X 300625 6,37  3,00  9,37  100% Aprovado
STEPHANIE BRAGA 503306836 300420 5,98  3,00  8,98  100% Aprovado
VITÓRIA CAROLINE HERMENEGILDO DA SILVA 58229003X 300936 6,11  3,00  9,11  100% Aprovado

ACS - ZONA OESTE
NOME DO CANDIDATO RG INSC Nota referente à Nota referente ao Nota total final do Frequência Situação   
   avaliação do conteúdo trabalho em sala Curso Introdutório  
   (pontos)  (pontos)  (pontos)  
GUSTAVO HENRIQUE PINTO 497246557 300881 5,98  3,00  8,98  100% Aprovado

Leme, 16 de maio de 2019.

ROBERTO FERNANDES DE CARVALHO
Secretário de Administração Municipal

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme
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CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 03/2018
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

A Prefeitura Municipal de Leme/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, torna público o Edital de Classificação Preliminar do Concurso 
Público Nº 03/2018, conforme segue:

ACS - ZONA OESTE DESEMPATE 
CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NC I POCE POCB F DN DF
1 GUSTAVO HENRIQUE PINTO 497246557 300881 58,98 8,98 Não 16,67 33,33 0 13/11/1996 Não

ACS - ZONA OESTE DESEMPATE 
CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NC I POCE POCB F DN DF
1 MICHAEL FERMIN VERA 413544576 300895 89,37 9,37 Não 30,00 50,00 0 18/09/1994 Não
2 VITÓRIA CAROLINE HERMENEGILDO DA SILVA 58229003X 300936 69,11 9,11 Não 20,00 40,00 0 16/09/2000 Não
3 MAIARA NARCISO AZEVEDO 485446170 300004 68,59 8,59 Não 13,33 46,67 1 21/06/1992 Não
4 REGIANE ALVES DE MORAIS 41509639X 300625 66,04 9,37 Não 20,00 36,67 1 10/12/1985 Não
5 STEPHANIE BRAGA 503306836 300420 65,65 8,98 Não 26,67 30,00 0 15/05/1996 Não
6 ELAINE CRISTINA ROSA DAMASCENO 292688416 300197 65,52 8,85 Não 20,00 36,67 1 19/05/1978 Não
7 LUCIANE PERISSOTTO 237303218 300774 61,53 8,20 Não 20,00 33,33 2 16/10/1973 Não
8 PAULA CRISTINA IVO 263741631 300612 60,49 7,16 Não 16,67 36,67 0 02/06/1976 Não
9 GRAZIELE ARAGÃO DA SILVA 455095838 300755 58,59 8,59 Não 20,00 30,00 0 22/09/1995 Não
10 ADRIANA NASCIMENTO LIMA 325738385 300656 58,33 8,33 Não 13,33 36,67 1 30/06/1980 Não
11 DOUGLAS ADÃO VARGAS DA SILVA 603100533 301002 57,55 7,55 Não 20,00 30,00 0 25/12/2000 Não

LEGENDA: CL = Classificação / NF = NOTA FINAL / NC = Nota do Curso de Formação / I = Idoso / POCE = Nota da Prova Objetiva de Conhecimentos Específicos 
/ POCB = Nota da Prova Objetiva de Conhecimentos Básicos / F = Número de Filhos / DN = Data de Nascimento / DF = Candidato às vagas reservadas às pessoas com defi-
ciência. 

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO PARA AS VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Para a interposição de recurso referente à divulgação da classificação preliminar, o candidato deverá fazê-lo individualmente, por escrito e em formulário próprio para 
recursos, conforme Anexo IV do edital de abertura, devidamente fundamentado, constando o nome do candidato, a opção do cargo, o número de inscrição, telefone e as razões 
do recurso. O prazo para interposição de recursos é de 5 (cinco) dias úteis, com início no dia útil seguinte à publicação deste edital. As demais informações referentes ao recurso 
deverão ser observadas no Capítulo 12 do edital de abertura do certame.

Leme, 16 de maio de 2019.

ROBERTO FERNANDES DE CARVALHO
Secretário de Administração Municipal

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
EDITAL  DE  CONVOCAÇÃO

A Secretaria da Administração da Prefeitura do Município de Leme, con-
voca os abaixo elencados, classificados no Concurso Público abaixo relacionado, a 
comparecerem no Departamento de Gestão de Pessoas, sito a Avenida 29 de Agosto, 
668-centro, das 08:00 às 16:00 horas, para se manifestarem se têm interesse na posse 
para o cargo em que foram classificados, dentro do prazo de 05 (cinco) dias, a partir 
da publicação do presente na Imprensa Oficial do Município.O não comparecimento 
do candidato classificado no prazo retro, será entendido como desistência ou não 
aceitação à nomeação, estando a Administração livre para convocação de novos can-
didatos classificados.

Leme, 14 de maio de 2019.

ROBERTO FERNANDES DE CARVALHO
Secretário Municipal de Administração

EDITAL 04/2018 – AGENTE ADMINISTRATIVO
35º Ana Claudia Ribeiro Lucas  RG.48.461.941-X
39º Marilda Aparecida Lovo  RG.20.502.796
40º Michele Queiroz de Carvalho  RG.46.801.644-2

EDITAL 04/2018 – AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS
33º Jane Correia de Oliveira  RG.90.503.049
34º Charmila Paula da Silva Gonsalves Figueiredo RG.48.876.956-5
35º Celia Regina Janes Andrade  RG.17.206.543-4
38º Iran Peter Jacyntho   RG.29.020.788-5
 
EDITAL 04/2018 – AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 
03º Nara Ferreira da Silva   RG. 26.588.166-3

EDITAL 04/2018 – COZINHEIRO
02º Carolina Pinheiro   RG. 49.279.388-8

EDITAL 04/2018 – ENFERMEIRO (180 horas)

10º Carla de Carvalho Stocco Zuzi  RG. 44.432.707-1
11º Anderson Herval Ferreira  RG. 27.043.134-2
12º Claudia Cibele Ranieri Ferreira  RG. 30.259.410-3

EDITAL 02/2018 – FONOAUDIÓLOGO
05º Elisa Lourenço Franco  RG. 41.171.162-3

EDITAL 04/2018 – MÉDICO HORISTA PEDIATRA
03º Mariana Yamashita Gimenez  RG. 44.195.603-8

EDITAL 04/2018 – NUTRICIONISTA 
02º Fernanda Bertallia Aloisi  RG. 47.469.880-4

EDITAL 04/2018 – ODONTÓLOGO HORISTA
04º Liris Maciel Marçal   RG. 48.955.249-3

EDITAL 04/2018 – OPERADOR DE MÁQUINAS
03º Matheus Henrique Bonati  RG. 48.880.350

EDITAL 01/2018 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I
48º Julia Candido de Souza  RG. 21.412.916-0

EDITAL 04/2018 – VIGILANTE PATRIMONIAL
05º Geraldo Fernandes da Silva Junior RG. 27.824.553-5
09º Cristiano Henrique Albertino RG. 50.899.184-5
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PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME 

Retificação de publicação de extrato constante da I.O.L, Edição 2725, p. 1

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Secretaria de Assistência e Desen-

volvimento Social; CONTRATADA: SESI - Serviço Social da Indústria; OBJETO: 
Capacitação profissional de costureiras; DATA DA ASSINATURA: 19.03.2019; LI-
CITAÇÃO: PADL nº 001/2019; SUPORTE LEGAL: Art. 24, XIII, Lei 8.666/93 e 
suas alterações; PRAZO: 22 de abril de 2019 à 24 de fevereiro de 2020; VALOR: 
R$ 19.943,59.

Leme/SP, 27 de março de 2019

Município de Leme
Josiane Cristina Francisco Pietro

Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PREPARO, ARMA-

ZENAMENTO, DISTRIBUIÇÃO NOS LOCAIS DE CONSUMO, LOGÍSTICA, 
MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DOS EQUIPAMENTOS E 
UTENSÍLIOS, COM EMPREGO DA MÃO DE OBRA E TREINAMENTO DO 
PESSOAL, BEM COMO O FORNECIMENTO DE TODOS OS GÊNEROS ALI-
MENTÍCIOS (EXCETO OS ADQUIRIDOS ATRAVÉS DA AGRICULTURA FA-
MILIAR, CONFORME PREVISÃO NA LEI N° 11.947/2009), E DEMAIS INSU-
MOS UTILIZADOS PARA ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS MUNICIPAIS 
DE ALIMENTAÇÃO (MERENDA ESCOLAR), EM CONFORMIDADE COM OS 
TERMOS DO EDITAL e SEUS ANEXOS, DA LEGISLAÇÃO DE REGÊNCIA, E 
EM ESPECIAL DAS NORMAS EXPEDIDAS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE 
E ANVISA.  

Considerando os apontamentos expostos para concessão da decisão liminar 
proferida nos autos do eTC 011558.989.19, que suspendeu o certame,  os quais, 
muito embora não tenham sido objeto de decisão final do E. Tribunal, podem ser 
adaptados a novo edital, em nada prejudicando a segurança da contratação preten-
dida pela Administração.

Considerando que eventual apresentação de justificativas da administração 
para defesa das exigências estabelecidas junto aos autos do processo supra, acarre-
taram em demora desnecessária na concretização da licitação, face as necessárias e 
legais manifestações e trâmite naquela E. Corte.

REVOGO  o presente processo, determinando aos setores técnicos desta 
Secretaria, que promovam as adequações necessárias para  instauração de novo cer-
tame.

Publique-se.
Leme, 15 de maio de 2.019

Andréa Maria Begnami Mazzi
Secretária de Educação

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e 

disponível no setor de licitações, o processo abaixo:
Pregão Eletrônico: Nº 025/19; Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 

ADAPTADOS PARA AMBULÂNCIA TIPO SIMPLES REMOÇÃO E UNIDADE 
MÓVEL ODONTOLÓGICA. Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br Entrar No 
Link: Licitações - Pregões Eletrônicos 2019);  www.bbmnetlicitacoes.com.br;  na 
Rua. Joaquim Mourão, 289, Centro – Leme, Das 08 Às 16 Horas, Departamento 
de Licitações e Compras: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 
08:00HORAS DO DIA 30 DE MAIO DE 2019 ATÉ AS 08:00 DO DIA 31 DE 
MAIO  DE 2019; ABERTURA DAS PROPOSTAS: AS 08:01 DO DIA 31 DE 
MAIO DE 2019;INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: AS 09:00 HO-
RAS DO DIA 31 DE MAIO DE 2019;  REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS 
AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRA-
SÍLIA-DF.LOCAL: www.bbmnetlicitacoes.com.br   “ACESSO IDENTIFICADO”. 

Leme, 15 de maio de 2019.

DR. GUSTAVO ANTONIO CASSIOLATTO FAGGION
SECRETÁRIO DE SAÚDE

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e 

disponível no setor de licitações, o processo abaixo:
Pregão Eletrônico: Nº 026/19; Objeto: AQUISIÇÃO DE RAIO-X DIGI-

TAL E IMPRESSORA PARA RAIO-X, CONFORME ANEXO I.. Edital Na Ínte-
gra: (www.leme.sp.gov.br Entrar No Link: Licitações - Pregões Eletrônicos 2019);  
www.bbmnetlicitacoes.com.br;  na Rua. Joaquim Mourão, 289, Centro – Leme, Das 
08 Às 16 Horas, Departamento de Licitações e Compras: RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: A PARTIR DAS 08:00HORAS DO DIA 30 DE MAIO DE 2019 ATÉ 
AS 08:00 DO DIA 31 DE MAIO DE 2019;ABERTURA DAS PROPOSTAS: AS 
08:01 DO DIA 31 DE MAIO DE 2019;INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: AS 10:00 HORAS DO DIA 31 DE MAIO DE 2019;  REFERÊNCIA DE 
TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSERVADO O 
HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF.LOCAL: www.bbmnetlicitacoes.com.br   “ACES-
SO IDENTIFICADO”. 

Leme, 17 de maio  de 2019.

DR. GUSTAVO ANTONIO CASSIOLATTO FAGGION
SECRETÁRIO DE SAÚDE

RESUMO DE EDITAL
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 024/2019: OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MA-
NUTENÇÃO PREVENTIVA / CORRETIVA NOS VEÍCULOS CONSIDERADOS 
DE LINHA PESADA PERTENCENTES ÀS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, 
SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS E SECRETARIA DE TRANSPOR-
TE E VIAÇÃO, CONFORME ANEXO I. DATA DO PREGÃO: 30 de maio de 
2.019, às 13:30h; LOCAL: Departamento de Licitações da Prefeitura de Leme – 
Rua Joaquim Mourão, 289, centro, Leme/SP: DISPONIBILIDADE DO EDITAL: a 

partir de 18/05/2019, junto ao site www.leme.sp.gov.br – licitações (gratuito);
Publique-se.
Leme, 13 de maio de 2.019

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

PAULO CÉSAR MÁXIMO
SECRETÁRIO DE TRANSPORTES E VIAÇÃO
MARCELO ALVES DE CARVALHO ALMEIDA

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

RESUMO DO EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 025/2019; OBJETO: Prestação de serviços de 

tecnologia da informação, destinados ao fornecimento (mediante licenciamento de 
uso por tempo determinado) de uma solução de sistemas de administração pública 
desenvolvidos para operar exclusivamente na internet, contemplando os serviços de, 
implantação, manutenção e suporte técnico; DATA DE ENCERRAMENTO: 03 de 
junho de 2019, às 09:00 horas; LOCAL: Departamento de Licitações – Rua Joaquim 
Mourão, 289, Centro – Leme/SP; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: a partir 18 de 
maio de 2019; EDITAL: Site www.leme.sp.gov.br , Licitações-Pregões presenciais 
- 2019.  

Leme,  15 de maio de 2.019.

CARLOS ANTÔNIO DINIZ
CHEFE DE GABINETE

RAFAEL MARADEI
SECRETÁRIO DE FINANÇAS

ROBERTO FERNANDES DE CARVALHO
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
KALLEB GROSSKLAUSS BARBATO

SECRETÁRIO NEGÓCIOS JURÍDICOS
PAULO CÉSAR MÁXIMO

SECRETÁRIO TRANSPORTE E VIAÇÃO

RESUMO DE EDITAL
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 026/2019: OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RE-
ALIZAÇÃO DE EXAMES DE POLISSONOGRAFIA, MAPEAMENTO CERE-
BRAL E ELETROENCEFALOGRAFIA. DATA DO PREGÃO:  04 DE junho DE 
2.019, às 09:00hr; LOCAL: Departamento de Licitações da Prefeitura de Leme – 
Rua Joaquim Mourão, 289, centro, Leme/SP: DISPONIBILIDADE DO EDITAL: a 
partir de 18/05/2019, junto ao site www.leme.sp.gov.br – licitações (gratuito);

Publique-se.
Leme, 17 de maio de 2.019

DR. GUSTAVO ANTONIO CASSIOLATO FAGGION
SECRETÁRIO DE SAÚDE

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEICULOS.  

Considerando que houve necessidade de adequação do termo de referência, 
revogo o presente.

Publique-se.
Leme, 15 de maio de 2.019

Andréa Maria Begnami Mazzi
Secretária de Educação

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 005/2019

Processo administrativo 107/19 
“Nos termos do Art. 26 da Lei Federal de Licitações, RATIFICO a contrata-

ção efetuada entre o Município de Leme e VAMA Laboratório de Análises Clínicas 
Ltda - ME, firmada nos termos do Art. 24, IV, do mesmo diploma legal retro citado”

Leme, 16 de maio de 2.019

Wagner Ricardo Antunes Filho 
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: VAMA Labora-

tório de Análises Clínicas Ltda - ME; OBJETO: Realização de 3.000 exames de 
sorologia para dengue (IGG/IGM), em caráter emergencial; VALOR GLOBAL: R$ 
90.000,00; PRAZO: 4 meses; DATA DA ASSINATURA: 15 de maio de 2.019; SU-
PORTE LEGAL: Lei 8.666/93, Art. 24, IV.

Leme, 16 de maio de 2.019

Dr. GUSTAVO ANTONIO CASSIOLLATO FAGGION
Secretário de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL nº 017/19
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-

CIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES E PROCEDIMENTOS MÉDI-
COS.

Considerando a regularidade do procedimento;
Considerando que os preços são compatíveis com os orçamentos;
HOMOLOGO a decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio, adjudicando os 

objetos à licitante conforme segue:
LOTE 02 – JP INSTITUTO DE RADIOLOGIA LTDA - EPP – R$ 7.200,00
LOTE 03 – JP INSTITUTO DE RADIOLOGIA LTDA - EPP – R$ 12.050,00
Formalize-se a contratação nos termos do edital
Leme, 13 de maio de 2.019

DR. GUSTAVO ANTONIO CASSIOLATTO FAGION
SECRETÁRIO DE SAÚDE
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ERRATA
No despacho de homologação do Pregão Eletrônico nº 004/2019, publicado 

na IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE LEME Nº 2736 DE 07.05.19, pá-
gina 02, onde se lê:

LOTE 01 – BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - EPP - R$ 2.700,00
LOTE 02 – CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTO EM GERAL LTDA 

- EPP - R$ 16.200,00
LOTE 03 – ALG BRASIL COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS 

EIRELI - ME - R$ 13.800,00
LOTE 04 – BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - EPP - R$ 9.180,00
LOTE 05 – COMERCIAL GETRIX EIRELI - EPP - R$ 151.300,00
LOTE 06 – BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - EPP - R$ 332.100,00
LOTE 08 – LÓTUS COMÉRCIO DE MERCADORIAS LTDA - EPP - R$ 

42.240,00
LOTE 09 – LÓTUS COMÉRCIO DE MERCADORIAS LTDA - EPP - R$ 

75.050,00
LOTE 10 – TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - ME - R$ 65.910,00
LOTE 11 – FLASH COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE EIRELI 

- R$ 71.990,00
LOTE 12 – BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - EPP - R$ 57.090,00

Leia-se:
.
LOTE 01 – BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - EPP - R$ 2.700,00
LOTE 02 – CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTO EM GERAL LTDA 

- EPP - R$ 16.200,00
LOTE 03 – ALG BRASIL COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS 

EIRELI - ME - R$ 13.800,00
LOTE 04 – BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - EPP - R$ 9.180,00
LOTE 06 – BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - EPP - R$ 332.100,00
LOTE 08 – LÓTUS COMÉRCIO DE MERCADORIAS LTDA - EPP - R$ 

42.240,00
LOTE 09 – LÓTUS COMÉRCIO DE MERCADORIAS LTDA - EPP - R$ 

75.050,00
LOTE 10 – TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - ME - R$ 65.910,00
LOTE 11 – FLASH COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE EIRELI 

- R$ 71.990,00
LOTE 12 – BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - EPP - R$ 57.090,00
Leme, 14 de maio de 2019

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2019
O Secretário de Saúde, no uso de suas atribuições legais homologa o resul-

tado do Pregão Eletrônico nº. 019/2019 adjudicando as empresas conforme segue:

LOTE 01 – ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - R$ 
2.250,00

LOTE 13 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS 
LTDA - R$ 1.600,00

LOTE 15 – JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO – EPP  - R$ 1.122,00
LOTE 16 – AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 

75.000,00

Formalize-se as Contratações nos termos do edital.
Leme, 14 de maio de 2.019.

DR. GUSTAVO ANTONIO CASSIOLATTO FAGION
SECRETÁRIO DE SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL nº 019/19
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE HORAS TRABALHADAS DE PINTOR E AJUDANTES 
DE PINTOR PARA MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES, SEDE E 
DEMAIS PRÉDIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Considerando a regularidade do procedimento;
Considerando que os preços são compatíveis com os orçamentos;
HOMOLOGO a decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio, adjudicando o ob-

jeto à licitante conforme segue:
LOTE 01– QUATRO IRMÃOS DE GOES  LTDA - ME – R$ 40.850,80
Formalize-se a contratação nos termos do edital
Leme, 16 de maio de 2.019

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

CONVITE

O Fundo Municipal de Saúde de Leme, com base no artigo 36 da Lei Com-
plementar nº 141/2012, torna público que fará realizar AUDIÊNCIA PÚBLICA para 
avaliação do relatório de gestão da Secretaria Municipal de Saúde, referente ao 1º 
quadrimestre de 2019 no dia 30 de maio de 2019, quinta-feira às 15h no plenário da 
Câmara Municipal de Leme, convida a população em geral, representantes de enti-
dades governamentais, classistas, sindicais, setoriais, comunitárias.

Leme, 15 de maio de 2019.

Gustavo Antonio Cassiolato Faggion
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONVITE
AUDIÊNCIA PÚBLICA

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2020 
E PRESTAÇÃO DE CONTAS DO

PRIMEIRO QUADRIMESTRE DA LDO DE 2019

A Prefeitura do Município de Leme, através da Secretaria Municipal 
de Finanças, vem convidar toda a comunidade de nossa cidade, a participar das 
Audiências Públicas para apresentação do PROJETO DE LEI DE DIRETRIZES 
ORÇAMENTÁRIAS DE 2020 e para a prestação de contas referente ao primeiro 
quadrimestre da LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2019, atendendo 
ao dispositivo do artigo 9º § 4º da Lei de Responsabilidade Fiscal 101/2000. 

Data: 29/05/2019

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2020
Horário: 15:00 
1° QUADRIMESTRE - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 

2019  Horário: 15:30
Local: Plenário da Câmara Municipal

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

PORTARIA – SMS Nº 012, DE 13 DE MAIO DE 2019
“Elenca os membros componentes da equipe em vigilância em Saúde”

O Ilmo Sr. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atri-
buições legais e, 

CONSIDERANDO a determinação oriunda do Departamento Regional 
de Saúde – DRS X (Piracicaba) através da Gestão de Vigilância Epidemiológica 
– GVE, bem como pela Gestão de Vigilância Sanitária – GVS, a qual impõe a publi-
cidade da composição da equipe da Vigilância em Saúde;

DECIDE:
 
Art. 1º - Fica composta a equipe da Vigilância em Saúde desta Secretaria 

Municipal de Saúde conforme relação a seguir exposta:

I. NÚCLEO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
a) Ariane Raquel Zapacosta: (Analista em Gestão Municipal - Chefe de Nú-

cleo Técnico de Vigilância Sanitária)
b) Adriano Schiavinato Hildebrand: (Fisioterapeuta)
c) Adriel Penteado: (Fiscal de Vigilância Sanitária e Ambiental)
d) Ana Iris dos Santos Silva: (Agente de Serviços Públicos)
e) Angela Perissotto Lourenço Passarini: (Biomédica)
f) Antonio Alves da Costa: (Fiscal de Vigilância Sanitária e Ambiental)
g) Cayque Martins da Silva: (Odontólogo Horista)
h) Daniela Cristina Diniz Maradei: (Biomédica)
i) Fernando Carlos Bergamin: (Engenheiro Civil)
j) Joelma Helena Roel: (Técnico em Segurança do Trabalho)
k) Leticia Matheus Bacarin: (Fiscal de Vigilância Sanitária e Ambiental)
l) Luciana Laudensack de Oliveira: (Fiscal de Vigilância Sanitária e Am-

biental)
m) Márcia Maria Madella Ranieri: (Farmacêutica)
n) Patrícia Pereira Batista: (Agente Administrativo)
o) Rita Consoli de Oliveira: (Médica Veterinária)
p) Rodrigo Renzo da silva; (Agente Comunitário de Saúde)
q) Rosana Aparecida da Silva: (Fiscal de Vigilância Sanitária e Ambiental)
r) Thomaz Gimenez Junior: (Fiscal de Vigilância Sanitária e Ambiental)
II. NÚCLEO IST/HIV
a) Sandra Sueli Celano dos Santos: (Enfermeira – Chefe do Núcleo Técnico 

IST/HIV)
b) Dr.Adilson Roberto de Maria: (Médico Plantonista)
c) Dr.Denilson Guimarães Meira: (médico Pediatra)
d) Dr.Marcus Vinicius Facciolli: (Médico Plantonista)
e) Angela Virginia Drezano: (Técnico em Enfermagem)
f) Ediléia Paccelli Fioramonte: (Enfermeira)
g) Elisabete de Jesus Marmo: (Assistente Social)
h) Vanderlete Maria da Silva Franco: (Auxiliar de Saúde)
i) Neiva Aparecida Ferrari: (Auxiliar de Enfermagem)
III. NÚCLEO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
a) Ariane Roversi:  (Enfermeira) 
b) Maria Margarida R.da Silva Alcatrão: (Auxiliar de Enfermagem)
c) Renata Teixeira B.de Castilho: (Auxiliar de Saúde)
d) Valéria Aparecida Leite: (Agente Administrativo)
e) Vera Lúcia Toledo: (Auxiliar de Saúde)
f) Floriano Donizete Schimalz: (Motorista)
IV. NÚCLEO DE CONTROLE DE ZOONOSES
a) Edilson José Guerra: (Biólogo)
b) Eliana Regina de Souza: (Agente de Controle de Vetores)
c) Marisa Cleide Saraiva Mariano: (Agente de Controle de Vetores)
d) Maria de Fátima Alves de Araújo: (Auxiliar de Serviços Públicos)
e) Nelson Jovino dos Santos: (Agente de Controle de Vetores)
f) Rosilda dos Santos Silva: (Auxiliar de Manutenção)
g) Wilson da Silva Orlandini: (Agente de Controle de Vetores)
h) Carlos Eduardo Rosa: (Agente de Controle de Vetores)
i) Clóvis Benedito Remunhão: (Agente de Controle de Vetores)
j) Ester Luciana de Araújo Silveira: (Agente de Controle de Vetores)
k) Ronaldo Barros das Neves: (Agente de Controle de Vetores)
l) Tiago Valentim Mantoan: (Agente de Controle de Vetores)
m) Adriana da Silva Barbosa Sipriano: (Agente de Controle de Vetores)
n) Antonia Nilda Alves Pereira: (Agente de Controle de Vetores)
o) Elisete Fabiana Kraus Beleti: (Agente de Controle de Vetores)
p) Flávia Costa: (Médica Veterinária)
q) José Ricardo Mattos Varzone: (Médico Veterinário – Chefe de Núcleo de 

Controle de Zoonoses)
r) Mara Regina Rocha Meira: (Educadora em Saúde)
s) Michele Aparecida Pereira: (Agente Administrativo)
t) Milena Formoso (Agente de Controle de Vetores)
u) Viviane Fígaro Bertim: (Agente de Controle de Vetores)

Dr.Gustavo Antonio Cassiolato Faggion
Secretário Municipal de Saúde


